

Szanowna Pani, Szanowny Panie,

Zapraszamy do udziału w „Zachodniopomorskim Programie Monitorowania i Prewencji Epidemii Coronawirusa SARS-CoV-2 i Choroby COVID-19”. Program ma na celu identyfikację osób po kontakcie z wirusem SARS CoV-2 odpowiedzialnego za chorobę COVID-19, oraz weryfikację aktywności tego zakażenia metodą molekularną.

KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ W BADANIU?

1. Kobiety w wieku od 18 do 59 lat (decyduje rok urodzenia),
2. Mężczyźni w wieku od 18 do 64 lat (decyduje rok urodzenia),
którzy ze względu na wykonywanie codziennych obowiązków zawodowych w kraju i zagranicą oraz związanych z tym przemieszczaniem środkami transportu, czy też przebywaniem w środowisku wielu innych osób, mogły ulec zakażeniu.

WAŻNE !!!

**OSOBA ZGŁASZAJĄCA SIĘ NA BADANIE NIE MOŻE MIEĆ OBJAWÓW TAKICH JAK:
KASZEL, GORĄCZKA, DUSZNOŚĆ CZY BRAK WĘCHU I SMAKU**

JAK I GDZIE UMÓWIĆ SIĘ NA BADANIE? WYBIERZ PLACÓWKĘ I POZNAJ SZCZEGÓŁY:

1. **SP Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie**
2. SP Specjalistyczny ZOZ „Zdroje” w Szczecinie
3. SP ZOZ Szpital Wojewódzki w Koszalinie
4. SP Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie
5. SP Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach

CO NALEŻY ZROBIĆ PRZED BADANIEM?

**WAŻNE! WARUNKIEM PRZYSTĄPIENIA DO BADANIA JEST WYPEŁNIENIE ANKIETY (w załączeniu).
(DOSTĘPNA NA STRONIE INTERNETOWEJ COVID.WZP.PL)**

Zalecamy wcześniejsze wydrukowanie i wypełnienie ankiety (w przypadku problemów z wypełnieniem, prosimy o pozostawienie pustych pól – na miejscu pomoże państwu obsługa rejestracji).

Ankiety będą także dostępne na miejscu, jednak wcześniejsze ich wypełnienie, skróci czas oczekiwania, zapobiegnie tworzeniu się kolejek oraz grupowaniu się osób.

NA CZYM POLEGA BADANIE?

Program realizowany jest dwustopniowo:

I. BADANIE NA OBECNOŚĆ PRZECIWCIAŁ W KIERUNKU SARS-COV-2 (POBRANIE KRWI).

W pierwszym etapie pobierana jest próbka krwi, celem oznaczenia obecności przeciwciał wczesnych (zwanym IgM) oraz późnych (zwanym IgG) przeciw SARS CoV-2. Badanie to pozwoli na wykrycie kontaktu z koronawirusem, włączając identyfikacje osób zakażonych bezobjawowo lub skąpoobjawowo, które mogły być źródłem infekcji dla innych, oraz badanie przesiewowe osób, które mogły mieć kontakt z zakażonymi SARS-CoV-2.

II. BADANIE WYMAZOWE (U TYCH OSÓB, U KTÓRYCH W PIERWSZYM ETAPIE WYKRYTO PRZECIWCIAŁA).

W przypadku wykrycia obecności przeciwciał - drugim etapem badania (wykonywanym tylko u osób u których wykryto przeciwciała IgM lub IgG) będzie badanie molekularne, bezpośrednio wykrywające materiał genetyczny SARS CoV-2, polegające na wykonaniu wymazu z nosogardzieli. Badanie to pozwoli zidentyfikować osoby aktywnie zakażone (wynik dodatni), szczególnie w grupie osób zakażonych bezobjawowo lub skąpoobjawowo.

JAK SIĘ ZAREJESTROWAĆ? (LOKALIZACJA PRZY. UL. ARKOŃSKIEJ 4).

REJESTRACJA CZYNNA CODZIENNIE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 15:00 DO 18:00. ZADZWOŃ POD NUMER:

◆ 91 813 97 48; ◆ 91 813 97 49; ◆ 91 813 97 50

BADANIA (POBIERANIE KRWI) WYKONYWANE SĄ OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH OD 15:00-18:00.

GDZIE ZGŁOSIĆ SIĘ NA BADANIE?

MIEJSCE BADANIA: SZPITAL WOJEWÓDZKI W SZCZECINIE - WEJŚCIE GŁÓWNE -
BRAMA OD ULICY ARKOŃSKIEJ (BUDYNEK Z LEWEJ STRONY BRAMY GŁÓWNEJ)

SZCZEGÓŁOWA INTERPRETACJA WYNIKÓW DOSTĘPNA NA STRONIE COVID.WZP.PL